
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 2014-2020.

2 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δεκαέξι χι-
λιάδων, οχτακοσίων ευρώ (16.800,00 €), της Πρε-
σβείας των Η.Π.Α. προς την Ελληνική Αστυνομία.

3 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δεκαοκτώ 
χιλιάδων ευρώ (18.000,00  €), της Τράπεζας της 
Ελλάδος προς την Ελληνική Αστυνομία.

4 Απονομή Ηθικής Αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
υπάλληλο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας / Γενι-
κού Επιτελείου Στρατού.

5 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΠΑΝΑ-
ΓΟΥ Λεωνίδα τριών (03) μεταχειρισμένων air 
condition, μάρκας ARIELLI, προς το Κεντρικό Λι-
μεναρχείο Ραφήνας / Α΄ Λιμενικό Τμήμα Μαρκό-
πουλου.

6 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το «Λιμενικό 
Ταμείο Νομού Χανίων» ενός (01) σκαφακίου για 
πορτ μπαγκάζ και μίας (01) μπαγκαζιέρας εργα-
λειοθήκης αυτοκινήτου, προς το Κεντρικό Λιμε-
ναρχείο Χανίων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β΄ 1487).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43818 (1)
Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης 2014-2020.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 265), όπως ισχύει και 
ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192), όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1626

19295



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19296 Τεύχος B’ 1626/21.04.2021

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Την υπ’ αρ. 85847/11.8.2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β΄ 3375).

8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046/2.11.2015 
υπουργική απόφαση «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 15 και το άρθρο 42 του ν. 4314/2014» 
(Β΄ 2473) όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την υπό στοιχεία C(2014) 10174 final/18.12.2014 
εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανα-
τολική Μακεδονία και Θράκη» (CCI 2014GR16M2OP014) 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία C(2020) 4705 
final 7.7.2020 εκτελεστική απόφαση της ΕΕ.

10. Tην υπ’ αρ. 140858/27.12.2018 επιστολή της ΓΓΔΕ - 
ΕΣΠΑ / ΕΑΣ με το πλαίσιο οδηγιών χορήγησης υπερδε-
σμεύσεων στα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020.

11. Tην υπ’ αρ. 125210/4.12.2019 (Β΄ 4578) υπουργική 
απόφαση περί τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 2014-2020», για τους ΑΠ 2 και 3 και 
την από 4.12.2019 ορθή επανάληψη της (ορθή αναγρα-
φή των τιμών -ποσοστών υπερδέσμευσης- του πίνακα 
της υπουργικής απόφασης).

12. Την υπ’ αρ. 80668/29.7.2020 υπουργική απόφαση 
για την τεχνική προσαρμογή των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων «Ανταγωνι-
στικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», «Υποδο-
μές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», 
«Ανατολική Μακεδονία Θράκη», «Θεσσαλία», «Ήπειρος», 
«Δυτική Ελλάδα», «Δυτική Μακεδονία», «Στερεά Ελλά-
δα», «Πελοπόννησος», «Ιόνια Νησιά», «Βόρειο Αιγαίο», 
«Κρήτη», «Αττική», «Νότιο Αιγαίο», «Τεχνική Βοήθεια» 
(Β΄ 3289).

13. Την υπ’ αρ. 87453/19.8.2020 (Β΄ 3932) υπουργική 
απόφαση περί τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 2014-2020».

14. Την υπ’ αρ. 31146/12.3.2021 (Β΄ 1169) υπουργική 
απόφαση τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης πό-
ρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 2014-2020».

15. Το υπ’ αρ. 1719/7.4.2021 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, αίτησης για 
έγκριση υπερδέσμευσης στον Άξονα Προτεραιότητας 2 
του Ε.Π. ΑΜΘ 2014-2020.

16. Το υπ’ αρ. 42687/12.4.2021 ενημερωτικό της ΕΥΣΕ 
προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ.

17. Την υπ’ αρ. 43133/12.4.2021 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Εισήγηση 
τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 33 
του ν. 4314/2014 για το ΕΠ Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης 2014-2020».

18. Την ανάγκη άμεσης ένταξης ώριμων έργων για 
την περαιτέρω ενεργοποίηση του ΕΠ σύμφωνα με την 
εγκεκριμένη στοχοθεσία του και την επιτάχυνση της υλο-
ποίησής του, τηρουμένων των προϋποθέσεων των Κα-
νονισμών της τρέχουσας προγραμματικής περιόδου για 
τις μεταβολές των π/υ των αξόνων του προγράμματος.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 2014-2020 ως ακολούθως:

ΑΞΟΝΑΣ ΤΙΤΛΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΕΠΙΤΡΕ-

ΠΟΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΝΤΑΞΕΩΝ 

ΕΠΙ ΤΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟ-
ΔΟΤΗΣΗΣ

1 Βελτίωση της ανταγωνιστικό-
τητας της τοπικής οικονομίας 342,28%

2 

Βελτίωση της ελκυστικότητας 
της Περιφέρειας ως τόπου 
εγκατάστασης επιχειρήσεων 
και ατόμων

215,04%

3 Ανθρώπινοι Πόροι και Κοινωνι-
κή Συνοχή - ΕΤΠΑ 166,99%

4 Ανθρώπινοι Πόροι και Κοινωνι-
κή Συνοχή - ΕΚΤ 145,00%

5 ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΤΠΑ 100,00%
6 ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΚΤ 100,00%

ΣΥΝΟΛΟ Ε.Π. 207,36%
Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 

του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 207,36% της συνολικής 
χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Απριλίου 2021

Ο Υφυπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

(2)
Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δεκαέξι χι-
λιάδων, οχτακοσίων ευρώ (16.800,00 €), της Πρε-
σβείας των Η.Π.Α. προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/882-Β/12.4.2021 από-
φαση του Προϊσταμένου Κλάδου Διαχειριστικής - Τε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19297Τεύχος B’ 1626/21.04.2021

χνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α΄ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της 
Πρεσβείας των Η.Π.Α. προς την Ελληνική Αστυνομία και 
συγκεκριμένα προς την Υπηρεσία Προστασίας Αλλοδα-
πών Αξιωματούχων και Ευπαθών Στόχων, εκτιμώμενης 
αξίας δεκαέξι χιλιάδων, οχτακοσίων ευρώ (16.800,00 €), 
που αφορά δύο (2) οχήματα, τύπου τζίπ, μάρκας FORD, 
μοντέλο EXPLORER, μεταχειρισμένα.

Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

Ι

(3)
Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δεκαοκτώ 

χιλιάδων ευρώ (18.000,00 €), της Τράπεζας της 

Ελλάδος προς την Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/878-Α/12.4.2021 απόφα-
ση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου της Ελλη-
νικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185), 
κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 
και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της Τράπεζας της 
Ελλάδος προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα 
προς το Γραφείο Υφυπουργού του Υπουργείου Προστα-
σίας του Πολίτη, εκτιμώμενης αξίας δεκαοκτώ χιλιάδων 
ευρώ (18.000,00 €), που αφορά τέσσερις (4) μοτοσικλέ-
τες (δύο YAMAHA TDM900, μία TRIUMPH TIGER και μία 
YAMAHA XMAX), μεταχειρισμένες.

Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ

Ι

Αριθμ. Φ.473/16/473289/Σ.934 (4)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 

υπάλληλο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας / Γε-

νικού Επιτελείου Στρατού.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α΄ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26.8.2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β΄ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.447/2/199/Σ.30/12 Iαν. 2021/
ΤΕΘΑ/5ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ / ΓΕΣ (υπ’ αρ. 6/3.3.2021 
πρακτικού).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στην 
Μ.Υ. Μανιουδάκη Χριστίνα του Ιωάννη (ΑΜ:23072), 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών  / Τοπογραφίας, με βαθμό  Α΄, 
της δύναμης του ΤΕΘΑ, διότι συνέβαλε καθοριστικά 
στην Ομάδα Εργασίας που συστάθηκε από το ΤΕΘΑ 
για την κατοχύρωση των δικαιωμάτων των ακινήτων 
ιδιοκτησίας του ΤΕΘΑ, στο Ελληνικό Κτηματολόγιο. Η 
εν λόγω υπάλληλος, διακατεχόμενη από υψηλό αίσθη-
μα ευθύνης, επιδεικνύοντας μέγιστη επαγγελματική 
και υπηρεσιακή αφοσίωση, εργαζόμενη με υπέρμετρο 
ζήλο και μεθοδικότητα, μη φειδόμενη κόπου και χρό-
νου, απασχολούμενη εθελοντικά, κατά πολύ πέραν του 
ωραρίου, και τις αργίες και εν μέσω των υφιστάμενων 
περιοριστικών μέτρων λόγω του COVID-19, κατάφερε 
να ολοκληρώσει με υποδειγματικό τρόπο, ως μέλος της 
Ομάδας Εργασίας που είχε συσταθεί για τον σκοπό αυτό, 
εντός των τιθέμενων προθεσμιών, το έργο της διεκπε-
ραίωσης των απαραίτητων ενεργειών, για τη διασφάλιση 
των προϋποθέσεων, για την κατοχύρωση των ακινήτων 
του ΤΕΘΑ, μεγάλης αντικειμενικής αξίας και την εξάλειψη 
του κινδύνου οριστικής απώλειας της κυριότητάς τους, 
με ό,τι αυτό συνεπάγετο, αφενός επιχειρησιακά, όσον 
αφορά στη χρήση τους από τη Στρατιωτική Υπηρεσία, 
αφετέρου ιδιοκτησιακά και οικονομικά, όσον αφορά στη 
μελλοντική αξιοποίησή τους, από το Ταμείο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Απριλίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

(5)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΠΑΝΑ-

ΓΟΥ Λεωνίδα τριών (03) μεταχειρισμένων air 

condition, μάρκας ARIELLI, προς το Κεντρικό Λι-

μεναρχείο Ραφήνας / Α΄ Λιμενικό Τμήμα Μαρκό-

πουλου.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/26595/2021/13 Απριλίου 2021 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013, όπως ισχύει καθώς επίσης 
και τις διατάξεις των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώ-
δικα, γίνεται αποδεκτή η υπό στοιχεία Εισερχ. Κ.Λ.Ρ. /
Α΄ Λ/Τ Μαρκόπουλου: 160/29.1.2021 επιστολή δωρεάς 
του ΠΑΝΑΓΟΥ Λεωνίδα τριών (03) μεταχειρισμένων air 
condition, μάρκας ARIELLI (με στοιχεία ASW-H09A4/
FFR1D1-EU, rated cooling input 0.90kw), προς το Κε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19298 Τεύχος B’ 1626/21.04.2021

ντρικό Λιμεναρχείο Ραφήνας / Α΄ Λιμενικό Τμήμα Μαρ-
κόπουλου, συνολικής εκτιμώμενης αξίας τετρακοσίων 
πενήντα ευρώ (450,00 €).

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(6)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από το «Λιμενικό 

Ταμείο Νομού Χανίων» ενός (01) σκαφακίου για 

πορτ μπαγκάζ και μίας (01) μπαγκαζιέρας εργα-

λειοθήκης αυτοκινήτου, προς το Κεντρικό Λιμε-

ναρχείο Χανίων.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/26598/2021/13 Απριλίου 2021 
Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013, όπως ισχύει καθώς επίσης 
και τις διατάξεις των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώ-
δικα, γίνεται αποδεκτή η υπ’ αρ.  702/25.2.2021 επιστολή 
δωρεάς του Λιμενικού Ταμείου Νομού Χανίων, συνο-
δευόμενη από το υπ’ αρ. 2414/1.7.2020 έγγραφό του 
(ΑΔΑ: 676ΧΟΡΕ4-ΑΝ1) και την υπ’ αρ. 5435/6.7.2020 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης (ΑΔΑ: 
6Ζ8ΜΟΡ1Θ-ΠΛΓ) ενός (01) σκαφακίου για πορτ μπαγκάζ 
και μίας (01) μπαγκαζιέρας εργαλειοθήκης αυτοκινήτου, 
προς το Κεντρικό Λιμεναρχείο Χανίων, συνολικής αξίας 
τετρακοσίων σαράντα επτά ευρώ (447,00 €), με ΦΠΑ.

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
Στην υπό στοιχεία 1082/7.4.2021 απόφαση του Υφυ-

πουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 1487), γίνονται οι πα-
ρακάτω διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 17911 στην παρ. 1 του άρθρου 2 και 
στο στίχο 9ο, μετά την φράση ιατρική γνωμάτευση προ-
στίθεται η φράση «για κάθε έτος ευθύνης, βεβαίωση 
νοσηλείας» και μετά τη φράση από δημόσιο ή ιδιωτικό 
νοσοκομείο η φράση «συνοδευόμενες από».

2. Στη σελίδα 17912 στην παρ. 3 του άρθρου 2 και στο 
στίχο 2ο, εντός της παρένθεσης μετά τη λέξη βεβαίωση 
διαγράφεται η λέξη «εταιρεία» και προστίθεται η λέξη 
«εταιρία».

3. Στη σελίδα 17912 στην παρ. 4 του άρθρου 2 και στο 
στίχο 3ο, μετά την φράση «αμετάκλητου» απαλλακτικού 
βουλεύματος προστίθεται η λέξη «τελεσίδικη».

4. Στη σελίδα 17912 στην παρ. 5 του άρθρου 2 και στο 
στίχο 5ο, μετά τη λέξη «αποδεδειγμένη» διαγράφεται η 
φράση «έλλειψη αποδοχής του διορισμού ή μη ανάλη-
ψη καθηκόντων διοίκησης και διαχείρισης του νομικού 
προσώπου ή της νομικής οντότητας» και προστίθεται η 
φράση «μη αποδοχή του διορισμού, η οποία αποδεικνύ-
εται με έγγραφο περί μη αποδοχής αυτής εφόσον έχει 
νομίμως επιδοθεί».

5. Στη σελίδα 17912 στην παρ. 9 του άρθρου 2 και στο 
στίχο 4ο, μετά τη λέξη «όπως» διαγράφεται η λέξη «ενδει-
κτικά» και στο στίχο 6ο μετά τη φράση «η μη διενέργεια 
τραπεζικών λογαριασμών» διαγράφεται η φράση «η μη 
διαχείριση τραπεζικών λογαριασμών» και προστίθεται 
η φράση «, η μη διαχείριση των εταιρικών τραπεζικών 
λογαριασμών».

6. Στη σελίδα 17912 μετά την παρ. 9 προστίθεται πα-
ράγραφος 10 ως εξής «10. Έλλειψη δικαιοπρακτικής 
ικανότητας κατά τον επίμαχο χρόνο, πιστοποιούμενη 
από δικαστική απόφαση (π.χ. θέση υπό δικαστική συ-
μπαράσταση)».

(Από την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016262104210004*


		2021-04-21T17:15:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




